
                                                  
                                              500 08 Hradec Králové, K Biřičce 1240  Veřejná zakázka: 

„Dodávky netkané textilie 2024 - 2026“ 

_______________________________________________________________________________________ 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 
 

Název veřejné zakázky Dodávky netkané textilie 2024 - 2026 
Druh řízení výběrové řízení veřejné zakázky malého rozsahu 

 

Zadavatel: Domov U Biřičky 

sídlo: K Biřičce 1240, 500 08 Hradec Králové 

IČ: 00579033 

DIČ: CZ00579033 

zástupce: Ing. Daniela Lusková, MPA, ředitel 
 

V souladu s ustanovením Zadávací dokumentace k tomuto výběrovému řízení obdržel zadavatel níže uvedené 

dotazy a žádosti o vysvětlení (doplňující informace) k výše uvedené veřejné zakázce. Tímto zadavatel, poskytuje 

níže vysvětlení a doplňující informace k této veřejné zakázce na základě položených dotazů: 
 

Žádost o vysvětlení (dotaz) č. 2 

Dobrý den, 

v zadávací dokumentaci uvádíte, že soutěžním kritériem je ze 100% cena bez DPH. 

Nicméně současná legislativa umožňuje výrobci, který má výrobek notifikován a registrován ve Státním zdravotním 

ústavu pro kontrolu léčiv jako zdravotnický prostředek, aby takový výrobek prodával se sníženou sazbou DPH 12%, 

nikoliv se základní sazbou 21%. 

Jelikož domovy zpravidla nebývají plátci DPH, je pro ně rozhodující právě cena s DPH. Díky rozdílným sazbám DPH 

u jednotlivých výrobků to může být pro domov zásadní úspora. 

Tedy výrobek s nižší cenou bez DPH, ale se sazbou DPH 21% může být pro domov ve výsledku výrazně dražší, než 

výrobek s vyšší cenou bez DPH, ale se sazbou DPH 12% 

Např. 

Výrobek XX, cena bez DPH 100,00 Kč, se sazbou DPH 21% = 121,00 Kč s DPH. 

Výrobek YY, cena bez DPH 101,00 Kč, se sazbou DPH 12% = 113,12 Kč s DPH. 

Rozdíl v DPH na celé zakázce tak může být podle letmých propočtů činit až 90 tis. Kč! 

Doporučujeme zadavateli, aby s ohledem na uvedené změnil kritérium na "cenu s DPH", aby se zohlednily rozdílné 

sazby DPH u jednotlivých výrobků a domov tak získal skutečně nejvýhodnější nabídku. 
 

Vysvětlení – odpověď na žádost (dotaz) č. 2 

Zadavatel k tomuto dotazu (žádosti o vysvětlení) sděluje následující: 

Zadavatel vzal shora uvedený dotaz (připomínku) na vědomí a jelikož zadavatel není v tomto ohledu 

plátcem DPH, pak tuto připomínku také akceptoval a adekvátně tomu upravil i zadávací podmínky 

dotčeného zadávacího řízení. 

Zadavatel tímto uvádí, že účastníci v rámci pokynů dle ustanovení čl. 8 odst. 8.1 Zadávací dokumentace a 

v návaznosti na to i v rámci Přílohy č. 3 Zadávací dokumentace – Spotřební koš (Položkový seznam) budou 

povinně vyplňovat i kolonku „Sazba DPH (procentuelní)“, kdy tato již není stanovena pevně sazbou „21%“, 

ale je ponechána na doplnění ze strany dodavatelů. Na základě toho mění a upravuje zadavatel znění 

Přílohy č. 3 Zadávací dokumentace – Spotřební koš (Položkový seznam), kdy se původní znění této přílohy 

ruší a nahrazuje následujícím zněním: 

Číslo 
položky 

Název 
požadované 

položky 

Technické 
parametry 

a užitné 
vlastnosti - 

bližší 
specifikace 

Požadovaný 
rozměr 
zboží 

MJ 

Velikost 
balení 
(počet 

ks v MJ) 

Nabídková cena za MJ (v Kč) 

Předpokládané       
množství MJ 

za 3 roky 

Souhrnná nabídková 
cena za předpokládané 
množství MJ za 3 roky 

(v Kč) 

Nabídková 
cena 

(v Kč bez 
DPH) 

Sazba DPH 
(procentuelní) 

Nabídková 
cena 

(v Kč vč. 
DPH) 

Nabídková 
cena 

(v Kč bez 
DPH) 

Nabídková 
cena 

(v Kč vč. 
DPH) 



                                                  
                                              500 08 Hradec Králové, K Biřičce 1240  Veřejná zakázka: 

„Dodávky netkané textilie 2024 - 2026“ 

_______________________________________________________________________________________ 

 

1. 
Netkaná 
textilie 

netkaná 
textilie ze 
100% 
viskózy 
(přírodní 
materiál); 
gramáž: 
45g/m2 (+/-  
5%); 
mimořádná 
savost (až 
10-ti 
násobek 
vlastní 
hmotnosti); 
pevnost a 
odolnost za 
sucha i za 
mokra; 
Atest pro 
přímý styk s 
pokožkou a 
potravinami 

rozměr 1 
kusu:  

30 cm x 38 
– 43 cm 

 
balení: 

přířezy kusů 
(nikoli role)  

balení 
100 ks v 
balení 

0,00 Kč 0% 0,00 Kč 11000 0,00 Kč 0,00 Kč 

 

Dále zadavatel stanovuje, že mění i základní hodnotící kritérium dle čl. 7 Zadávací dokumentace, kdy nově 

budou nabídky hodnoceny dle ekonomické výhodnosti nabídky na základě hodnotícího kritéria „Celková 

nabídková cena (v Kč VČETNĚ DPH)“, namísto původně stanoveného hodnotícího kritéria „Celkov 

nabídková cena (v Kč bez DPH)“. Na základě toho mění a upravuje zadavatel znění čl. 7 Zadávací 

dokumentace, kdy se původní znění tohoto článku ruší a nahrazuje následujícím zněním: 

7.1 Informace k hodnocení nabídek 

Hodnocení nabídek bude provádět zadavatel či příslušná hodnotící komise jmenovaná za účelem posouzení a 

hodnocení nabídek. Zadavatel či příslušná hodnotící komise jmenovaná za účelem posouzení a hodnocení nabídek může 

vyřadit z dalšího posuzování a hodnocení nabídek ty, které nebudou úplné z hlediska zadávacích podmínek či nebudou 

odpovídat požadavkům zadavatele stanoveným v zadávacích podmínkách, tj. nebudou splňovat podmínky účasti v tomto 

výběrovém řízení. Takový dodavatel (účastník) může být také následně vyloučen z další účasti ve výběrovém řízení.  

7.2 Hodnotící kritéria 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky, je ekonomická výhodnost nabídky stanovená 

na základě následujících hodnotících kritérií: 

 Hodnotící kritérium Váha kritéria 

1. Celková nabídková cena (v Kč včetně DPH) 100 % 

7.3 Způsob hodnocení nabídek 

1. Hodnotící kritérium 

Celková nabídková cena (v Kč včetně DPH) 

Způsob hodnocení hodnotícího kritéria 

Pro hodnocení tohoto hodnotícího kritéria použije zadavatel či příslušná hodnotící komise hodnotu „Celkové 

nabídkové ceny (v Kč včetně DPH)“ uvedenou na Krycím listu dle Přílohy č. 1 této Zadávací 

dokumentace.  

Dodavatel (účastník) je povinen hodnotu „Celkové nabídkové ceny (v Kč včetně DPH)“ nabídnout jako 

celkovou hodnotu zahrnující kompletní plnění předmětu veřejné zakázky v předpokládaném množství za 3 roky 

dle Spotřebního koše (Položkového seznamu) jako Přílohy č. 3 této Zadávací dokumentace. 

Zadavatel stanovuje a dodavatel (účastník) bere na vědomí, že v případě, že dodavatel (účastník) v 

tomto hodnotícím kritériu uvede (nabídne) hodnotu celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH vyšší než 

zadavatelem stanovené maximum, tj. překročí předpokládanou hodnotu této veřejné zakázky v Kč bez 

DPH, může to být zadavatelem považováno za nesplnění zadávacích podmínek a nabídka takového 

dodavatele (účastníka) může být z výběrového řízení vyřazena a dodavatel (účastníka) bude vyloučen. 

7.4 Celkové hodnocení nabídek 

Celkové hodnocení dle hodnotících kritérií 

Celkové hodnocení bude provedeno tak, že Celkové nabídkové ceny (v Kč včetně DPH) jednotlivých dodavatelů 

(účastníků) uvedené v jejich nabídkách budou seřazeny od nejnižší po nejvyšší. 

Nejvýhodnější nabídka 

Nejvýhodnější nabídkou je ta, která má nejnižší Celkovou nabídkovou cenu (v Kč včetně DPH). 
 



                                                  
                                              500 08 Hradec Králové, K Biřičce 1240  Veřejná zakázka: 

„Dodávky netkané textilie 2024 - 2026“ 

_______________________________________________________________________________________ 

 

Shora vedené vysvětlení zadavatel zároveň provádí v příloze tohoto Vysvětlení, a to v novém znění:  

- Výzva k podání nabídek a Zadávací dokumentace (NOVÁ) 

- Příloha č. 3 – Spotřební koš (Položkový seznam) (NOVÝ_II) 
 

Ve shora uvedeném novém znění dokumentů přikládá zadavatel aktualizované znění těchto dokumentů, kde jsou 

shora uvedené změny již promítnuty a zavedeny. Zadavatel doporučuje všem dodavatelům věnovat pozornost 

novému znění přiložených dokumentů a tyto vzít v potaz při přípravě nabídky do zadávacího řízení. 

 

Žádost o vysvětlení (dotaz) č. 3 

Dobrý den, 

v ZD je MJ balení po 100 ks. Je možné/přípustné upravit na 200 ks a přepočítat toto množství ve spotřebním koši?  

Děkujeme a vyjádření 
 

Vysvětlení – odpověď na žádost (dotaz) č. 2 

Zadavatel k tomuto dotazu (žádosti o vysvětlení) sděluje následující: 

Zadavatel vzal shora uvedený dotaz (připomínku) na vědomí a sděluje, že je možné v rámci následné 

dodávky dodávat i balení po 200ks. 

Nicméně v rámci ocenění Přílohy č. 3 k Zadávací dokumentaci – Spotřební koš (Položkový seznam) žádá 

zadavatel o nacenění předpokládaného balení po 100ks, a to z hlediska zachování porovnatelnosti nabídek. 

Zadavatel tedy žádá, aby dodavatel, který nabízí balení po 200ks, uvedl ve Spotřebním koši (Položkovém 

seznamu) alikvotní cenu za 100ks (tj. v takovém případě balení 200ks vydělené 2, čím vychází cena za 100ks). 

 

V souladu s ustanovením Zadávací dokumentace k tomuto výběrovému řízení poskytuje zadavatel vysvětlení 

Zadávací dokumentace a doplňující informace k této veřejné zakázce z rozhodnutí zadavatele. Tímto zadavatel 

poskytuje níže vysvětlení a doplňující informace k této veřejné zakázce na základě vlastního rozhodnutí: 
 

Vysvětlení č. II 

Zadavatel v souvislosti se shora uvedenými změnami zadávacích podmínek a poskytnutými vysvětleními 

a v zájmu právní jistoty tímto sděluje, že přistupuje k prodloužení lhůty pro podání nabídek, v rámci tohoto 

výběrového řízení. 

Zadavatel tímto ruší původní lhůtu pro doručení nabídky stanovenou v čl. 13 odst. 13.1 příslušné Výzvy a 

Zadávací dokumentace (tj. původně stanovenou do 09.08.2024 do 10:00 hodin) a tímto stanovuje novou lhůtu 

pro doručení nabídky v rámci čl. 13 odst. 13.1 příslušné Výzvy a Zadávací dokumentace, a to do následovně:  

Lhůta pro doručení nabídky: nejpozději do 12.08.2024 do 10:00 hod. 
Rozhodující je čas doručení nabídky, nikoliv čas odeslání.  

Za včasné a řádné podání i doručení nabídky odpovídá dodavatel (účastník). 
 

 

V Hradci Králové, dne 02.08.2024 

Ing. Daniela Lusková, MPA, ředitel 

Domov U Biřičky 

i.s. Mgr. Zdeněk Tomáš, advokát 


		2024-08-02T14:28:30+0200
	Mgr. Zdeněk Tomáš




